
UCHWAŁA NR XXXI/205/17
RADY GMINY SOŚNO

z dnia 30 listopada 2017 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie
ścieków oraz w sprawie ustalenia dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875) oraz art. 24 ust. 1 i 6ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2017 r. poz. 328 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków określone 
przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Sośnie, stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2.  Ustala się dopłatę dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w wysokości zgodnej z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Sośno.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Wąsik

Id: B33C028B-F33D-4EE5-9478-B7C0E9B79686. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXI/205/17

Rady Gminy Sośno

z dnia 30 listopada 2017 r.

TARYFY
ZA ZBIOROWE ZAOPATRZENIE W WODĘ 

I ZBIOROWE ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW 
PRZEZ ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W SOŚNIE W 2018 r.

Cena za m³ dostarczonej wody i odprowadzanych ścieków.
Za 1 m³ wg wskazań licznika wodyLp. Taryfowe grupy odbiorców usług

netto podatek VAT 
8%

brutto

1. Gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy 
rozliczani na podstawie odczytu wodomierza 

głównego
4,74 zł 0,38 zł 5,12 zł

2. Gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy 
rozliczani na podstawie wskazań wodomierza 

w lokalu w budynku wielolokalowym
4,74 zł 0,38 zł 5,12 zł

3. Odprowadzanie ścieków i oczyszczanie 
(użytkownicy podłączeni do

kolektora na zasadzie grawitacji)
14,58 zł 1,17 zł 15,75 zł

4. Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków 
(użytkownicy podłączeni do

kolektora poprzez przepompownie)
14,23 zł 1,14 zł 15,37 zł

5. Oczyszczanie ścieków 
(użytkownicy posiadający

własne zbiorniki bezodpływowe)
7,61 zł 0,61 zł 8,22 zł

Lp. Stawki opłat abonamentowych.
netto podatek VAT 

8%
brutto

1. Miesięcznie w rozliczeniach w oparciu o wskazania
wodomierza głównego 6,28 zł 0,50 zł 6,78 zł

2. Miesięcznie w rozliczeniach z osobą korzystającą z
lokalu w budynku wielolokalowym 3,10 zł 0,25 zł 3,35 zł

Stawki opłat za przyłączenie.Lp.
netto podatek VAT 

8%
brutto

1. Stawka opłaty za przyłączenie do urządzeń
wodociągowych 108,00 zł 8,64 zł 116,64 zł

2. Stawka opłaty za przyłączenie do urządzeń
kanalizacyjnych 108,00 zł 8,64 zł 116,64 zł

Id: B33C028B-F33D-4EE5-9478-B7C0E9B79686. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXI/205/17

Rady Gminy Sośno

z dnia 30 listopada 2017 r.

Wysokość dopłaty 
dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę

i zbiorowego odprowadzania ścieków w 2018 r.
Lp. Rodzaje usług Dopłata netto do 1m³ wg wskazań licznika wody
1. Gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy rozliczani 

na podstawie odczytu wodomierza głównego 0,81 zł
2. Gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy rozliczani 

na podstawie wskazań wodomierza w lokalu 
w budynku wielolokalowym

 0,81 zł

3.
Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków (użytkownicy 

podłączeni do
kolektora na zasadzie grawitacji)

7,38 zł

4.
Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków (użytkownicy 

podłączeni do
kolektora poprzez przepompownie)

7,36 zł

5.
Oczyszczanie ścieków 

(użytkownicy posiadający
własne zbiorniki bezodpływowe)

4,23 zł

Id: B33C028B-F33D-4EE5-9478-B7C0E9B79686. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zakład Gospodarki Komunalnej w Sośnie realizując zadania związane z produkcją i dostarczaniem wody
oraz odprowadzaniem i oczyszczaniem ścieków przedstawił koszty i przychody związane z tymi zadaniami.
Wyliczono je na podstawie poniesionych kosztów funkcjonowania Zakładu występujących w okresie
poprzedniego roku obrachunkowego. Wójt Gminy Sośno, na podstawie art. 24 ust. 4 ustawy z dnia
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków zweryfikował
pozytywnie koszty związane ze świadczeniem usług pod względem celowości ich ponoszenia.

Mając na względzie godzenie interesu ekonomicznego Gminy Sośno z interesem społeczności lokalnej,
w szczególności mając na uwadze zabezpieczenie powszechnej dostępności podstawowych usług
komunalnych, proponuje się zastosowanie dopłat z budżetu gminy dla poszczególnych taryfowych grup
odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, w wysokości
określonej w załączniku nr 2 do uchwały. Przewidziana prawem procedura ustalania i zatwierdzania taryf
nie uwzględnia kwestii dostępności usług, więc jedynym sposobem łagodzenia społecznych skutków
wzrostu cen i stawek opłat jest dotowanie przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego przez gminę.
Decyduje o tym rada gminy w formie uchwały.

Planowana sprzedaż wody jak i odbioru i oczyszczania ścieków pozwala w sposób bezpieczny
zaplanować proponowane wartości taryfy. Rada Gminy uchwalając proponowane wartości zabezpieczy
prawidłowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków w Gminie Sośno oraz prawidłowe
funkcjonowanie Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie przy jednoczesnym ustaleniu stawek taryf na
poziomie możliwym do przyjęcia przez mieszkańców gminy.

Id: B33C028B-F33D-4EE5-9478-B7C0E9B79686. Podpisany Strona 1




